### Additio ad Decisionem

#### CXXIII.

**A**D duo dubia huius decisionis vide omnino Alciatum. in rub. ff. soluto matrimonio, a nu. 40 cum sequentibus, & responso. 6. lib. 8. Paris. conf. 62. lib. 4. & de copula ante matrimonium. Couar. in 4. desponsalibus 1. parte c. 4. §. 1. a num. 14. & Bertachi. in suo repertorio, lit. S. verbo. *Statutum*, fol. 127. versic. *Statutum quòd vir lucretur*, el secundo, & verbo. *Sponsa & sponsus*, versic. *Sponsæ appellatione*, & Arnaldũ Ferronum in consuetudinibus Burdegalen-

galensibus, lib. 1. tit. 4. de dote §. 6. fol. 122. versic. *Ducta quoque in domum.* & la cobum Philippum Portium consil. 21. num. 94. lib. 1. & Azened. in l. 2. num. 4. tit. 9. lib. 5. recopil. & vide Aret. Rubeū & alios citatos ab Ofasco decis. Pede. 21. numer. 17. & vide Roland. de lucro dotis, quæst. 106. & quæst. 108. Menoch. de præsumptio. lib. 4. præsumptio. 142. Mihi vera & magis communis resolutio cum Saliceto citato ab Autore hic est, quòd maritus lucratur dotem ex pacto vel statuto, vel medietatem lucrorum, existente consuetudine, vt in his regnis, si vxor fuit ducta ad domū, scilicet velata, etiam si matrimonium per momentum durauerit, & etiam si nō sit carnaliter cognita, quia hæc propriè est vxor, secundum communem vsū loquendi, & in ea verificantur verba statuti aut pacti, & hæc opinio seruatur in praxi contra Barto. prout plures ex citatis dicūt, & practicus Ferrara cum allegatis per additionem ibi lit. B. in forma libelli, quo vxor agit ad dotem, numer. 5. atque copula præcedens matrimonium, nihil facit, vt benè Ang. dixit, & eleganter Couar. vbi supra, quidquid dicat Autor hic, cum illa non fuerit copula matrimonialis. Nec Bald. citatus ab eo tale dixit, nisi quoad legitimitatem partus progeneri ex tali copula: & hæc de hac decisione.

## Additio ad Decisionem

## CXXV.

**D**E materia huius decisionis vide Simonem de Pretis in tractatu de interpretatione vltimarum voluntatum, lib. 4. dubitatione 12. à numer. 44. cum sequentibus. Mantecam de coniecturis vltimarum voluntatum, lib. 11. titulo 18. à nume. 16. allegat l. si ita scriptū, §. si pater de legat. 2. & l. si ita lega-

tum esset. ff. de condit. & demonstrat. Sarmierum lib. 2. selectarum. c. 1. num. 10. Spino de testamentis glos. 14. à nu. 152. & glos. 10. à nume. 18. cum sequentibus. Couarru. in c. officij. de testamētis, à numer. 16. Peraltam in l. Lucius, num. fin. de leg. 2. Crassum in suis sententijs. §. legatum, quæst. 48. & quæst. 510. & Baezam in tractatu de non meliorandis cap. 20 num. 24. Cōmunis resolutio est, quòd quando legatur aut promittitur pro dote, debetur etiam maritatae in augmentum dotis, si verò pro maritanda, & testator sciebat esse maritatum, non debetur pro illo matrimonio, secus pro alio. Si verò ignoret, debetur ex æquitate. Si tamen qui legat aut promittat, pater vel mater sit, siue sciat vel ignoret, debetur legatum, & reijcitur conditio, vt per Autorem hic, qui etiam idem diceret in alio extraneo: hoc tamen intelligitur, quando legatur pro matrimonio cum certa persona, & certæ personæ, secus verò si legatum fiat pro maritandis virginibus, tunc enim non debetur iam maritatis.